ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE
ABRIL DE 2022

RESULTADO SOLICITAÇÃO DE  INSCRIÇÕES

Portaria Nº 004/2023 -  EEMTI PRUDÊNCIO DE PINHO / INEP: 23029854

O  Diretor  Escolar  da  EEMTI  PRUDÊNCIO  DE  PINHO,  INEP:  23029854,  no  uso  de  suas
atribuições  legais e CONSIDERANDO carências  existentes no quadro da unidade escolar,  bem
como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Art.  1º  Disciplinar  Seleção  Pública  de  professores  para  atender  necessidades  temporárias  das
escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 006/2022.

Art. 2º As carências existentes na EEMTI PRUDÊNCIO DE PINHO são as constantes na
tabela abaixo:

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO INSCRIÇÃO

LÍNGUA PORTUGUESA
GABRIEL ARAÚJO DE SOUSA FILHO DEFERIDA

MARIA MADALENA GOMES BARROZO DEFERIDA

ARTE
GABRIEL ARAÚJO DE SOUSA FILHO DEFERIDA

MARIA MADALENA GOMES BARROZO DEFERIDA

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção Pública de Professores 25, 26 e 27 de abril de 2023 (até as 16h30min).
Resultado da Solicitação de Inscrição 27 de abril a partir das 17h00min.
Período para apresentação de recurso de
indeferimento de inscrição.

28 de abril até às 12h00min.

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição e divulgação do Cronograma de
Apresentação do Plano de Aula.

28 de abril a partir das 17h00min.

Apresentação do Plano de Aula - Presencial
02 de maio de acordo com o horário publicado no
cronograma em 28 de abril.

Resultado da Primeira Etapa e Análise de
Currículos.

02 de maio, a partir das 12h00min.

Resultado Preliminar da Seleção 02 de maio, a partir das 17h00min.
Recursos ao Resultado Preliminar 03 de maio, até às 12h00min.
Resultado Final da Seleção 03 de maio, a partir das 17h00min.
Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação.

04 de maio, a partir das 07h00min.

Poranga – Ceará,  27 de abril de 2023.

_____________________________________27
Assinatura do(a) Diretor(a) Escola